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Недельный учебный план на 2024-2025 учебный год начального общего образования 

 (5-дневная учебная неделя) 

1-4 класс 

 

Предметные области 

Учебные предметы Количество часов в год  

Всего Классы I II III IV 

 Обязательная часть  

Русский язык и 

литературное чтение 

Русский язык 5 5 5 5 20 

Литературное чтение 4 4 4 4 16 
Иностранный язык Иностранный язык 0 2 2 2 6 
 
Математика и 
информатика 

 
 
Математика 

4 4 4 4 16 

Обществознание 

и естествознание 
(окружающий мир) 

 

 
Окружающий мир 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

8 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

 
Основы религиозных 
культур и светской этики 

 

0 

 

0 

 

0 

 

1 

 

1 

 

 

 
Изобразительное 
искусство 

1 1 1 1 4 
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Искусство Музыка 1 1 1 1 4 

Технология Труд (технология) 1 1 1 1 4 
Физическая культура Физическая культура 2 2 2 2 8 
Итого  

20 
 

22 
 
22 

 
23 

87 

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 1 1 1 0 3 
Технология Труд (технология) 1 1 1 0 3 
Максимально допустимая недельная нагрузка 21 23 23 23 90 



Годовой учебный план начального общего 

образования  

2024-2025 учебного год а   

(5-дневная учебная неделя) 

1- 4 класс 

 
Предметные области 

Учебные предметы Количество часов в год  
Всего классы I II III IV 

 Обязательная часть  

Русский язык и лите- 

ратурное чтение 

Русский язык 165 170 170 170 675 

Литературное чтение 132 136 136 136 540 

Иностранный язык Иностранный язык 0 68 68 68 204 

Математика и информатика Математика 132 136 136 136 540 

Обществознание и 

естествознание 

(окружающий мир) 

 
 

Окружающий мир 

 

66 
 

68 
 

68 
 

68 
 

270 

Основы религиозных 

культур и светской этики 

Основы религиозных 

культур и светской этики 
0 0 0 34 34 

 
 

Искусство 

Изобразительное 

искусство 
33 34 34 34 135 

Музыка 33 34 34 34 135 

Технология Труд (технология) 33 34 34 34 135 

Физическая культура Физическая культура 66 68 68 68 270 

Итого 660 748 748 782 2904 

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений 33 34 34 0 101 

Технология 
Труд (технология) 33 34 34 0 101 

Итого  693 782 782 782 3039 

Максимально допустимая недельная нагрузка 693 782 782 782 3039 



 


