Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22»

305046 г. Курск проезд Светлый д. 15 тел./факс: (4712) 53-06-50 ОКПО 23023156, ОГРН 1024600963342, ИНН/КПП 4629030617/463201001 E-mail kursk_22@mail.ru http://www.kursk-sosh22.ru

Принят решением педагогического совета Протокол № 8 от 29 мая 2024 года

Утвержден приказом МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №22»

от 29 мая 2024 года № 93

Директор школы ______Е.В. Цуканова М.П.

Недельный учебный план на 2024-2025 учебный год начального общего образования (5-дневная учебная неделя)

1-4 класс

	Учебные предметы	еты Количество часов в год				
Предметные области	Классы	I	II	III	IV	Всего
	Обязательная часть					
Русский язык и	Русский язык	5	5	5	5	20
литературное чтение	Литературное чтение	4	4	4	4	16
Иностранный язык	Иностранный язык	0	2	2	2	6
Математика и информатика	Математика	4	4	4	4	16
Обществознание и естествознание (окружающий мир)	Окружающий мир	2	2	2	2	8
Основы религиозных культур и светской этики	Основы религиозных культур и светской этики	0	0	0	1	1
	Изобразительное искусство	1	1	1	1	4

Искусство	Музыка	1	1	1	1	4
Технология	Труд (технология)	1	1	1	1	4
Физическая культура	Физическая культура	2	2	2	2	8
Итого		20	22	22	23	87
Часть, формируемая участниками образовательных отношений		1	1	1	0	3
Технология	Труд (технология)	1	1	1	0	3
Максимально допустимая недельная нагрузка		21	23	23	23	90

Годовой учебный план начального общего образования

2024-2025 учебного года

(5-дневная учебная неделя)

1- 4 класс

		1- 7 KJ10	icc			
	Учебные предметы	Количество ча				
Предметные области	классы	I	II	III	IV	Всего
	Обязательная часть	•				•
Русский язык и лите-	Русский язык	165	170	170	170	675
ратурное чтение	Литературное чтение	132	136	136	136	540
Иностранный язык	Иностранный язык	0	68	68	68	204
Математика и информатика	Математика	132	136	136	136	540
Обществознание и естествознание (окружающий мир)	Окружающий мир	66	68	68	68	270
Основы религиозных культур и светской этики	Основы религиозных культур и светской этики	0	0	0	34	34
	Изобразительное искусство	33	34	34	34	135
Искусство	Музыка	33	34	34	34	135
Технология	Труд (технология)	33	34	34	34	135
Физическая культура	Физическая культура	66	68	68	68	270
Итого		660	748	748	782	2904
Часть, формируемая участниками образовательных отношений		33	34	34	0	101
Технология	Труд (технология)	33	34	34	0	101
Итого		693	782	782	782	3039
Максимально допустимая недельная нагрузка		693	782	782	782	3039